Mihne,
yönetimin dinî gelişmeleri kontrol altına alarak toplumdaki bölünme tehlikesini ortadan kaldırma girişimi olarak da
değerlendirilmiştir. Mihne ve mihneye neden olan halku’l-Kur’ân meselesi hakkında ayrıntılı bilgi için bkz. (Yücesoy, 2005, s.
26-28; Yavuz, 1997, s. 371-375)
2 Abbasiler döneminde, özellikle Halife Me’mun’un (198-218/813-833) başlattığı ve kendisinden sonra gelen iki halifenin
devam ettirdiği mihne politikaları Ashâbu’l-Hadis’in tepkilerine neden olmuş, Ahmed b. Hanbel’in ön plana çıkmasını
sağlamıştır. Ahmed b. Hanbel, bu süreçteki tavrı sebebiyle büyük bir şöhret kazanmış, Ehl-i Hadis’in temsilcisi olarak kabul

İbn Kesîr, mezhep taassubunu ve

“ötekine” karşı taraf olmayı gösteren bu olayı büyük bir fitne olarak nitelendirmiştir (İbn Kesîr, 1998, s.
56).

İbn Teymiyye ile birlikte yaşanan sıkıntılara ortak olanlardan biri de onun yakın talebesi İbn Kayyim el-

Cevziyye’dir (ö. 751/1350). Görüş ve eserleriyle kendisinden sonraki birçok İslâm âlimine tesir eden İbn
Kayyim, İbn Teymiyye’nin Mısır’dan geldiği 712 (1312) yılından vefatına kadar yanından hiç

ayrılmamış, kaleme aldığı eserlerle, hocasının fikirlerinin ve Hanbelî mezhebinin anlaşılması ve

yayılmasında önemli hizmetlerde bulunmuştur. İbn Teymiyye’ye gönülden bağlı olan İbn Kayyim her

zaman hocasıyla birlikte anılmış, hiçbir zaman hocasının görüşlerine muhalefet etmemiş, onun en büyük
savunucusu olmuştur. İbn Teymiyye’ye olan yakınlığı sebebiyle yöneticilerle arası çok iyi olmayan İbn

Kayyim, İbn Teymiyye gibi baskılara maruz kalmış, hocasıyla birlikte birkaç kez hapse atılmıştır. 726

(1326) yılında İbn Teymiyye ile birlikte dövülerek Şam kalesine hapsedilmiş ancak onun ölümünden
sonra serbest bırakılmıştır (Makrîzî, 1997, s. 89; İbn Hacer, 1993, s. 401-402; Koca, 1997, s. 530-531).

İbn Teymiyye ve İbn Kayyim’e şiddetli tenkitler yöneltilmesinin altında yatan sebeplerden biri bu iki